






































































































































































































































































.Bn & Co.,
ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITOR.'S REPORT

To the Members of GMR Enterprises Private Limited

R.eporft on the Consolidated Financial Statements

We h4ve audited the accompanying Consolidated Financial Statements of GMR Enterprises Private

Limitqd (hereinafter referred to as the Holding Company' or 'GEPL'), its subsidiaries, jointly

contrqlled entities and associates (collectively hereinafter referred to as the Group) comprising of

the cdnsolidated Balance Sheet as at March 31, 2Ol7 , the consolidated Statement of Profit and

Loss,the consolidated Cash Flow Statement for the year then ended and a summary of significant
accouprting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as 'the Consolidated
Finanpial Statements').

Management's Responsibility for the Consolidated Financial Statements

The Holding Company's Board of Directors is responsible for the preparation of theseconsolidated

frnandial statements in terms ofthe requirements of the Companies Act,2013 ('the Act')that give a

true d.nd fair view of the consolidated frnancial position, consolidated financial performance and

consdlidated cash flows of the Group in accordance with accounting principles generally accepted

in In{ia, including the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with
Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2OI4. The respective Board of Directors of the

comppnies included in the Group are responsible for maintenance of adequate accounting records

in atbordance with the provisions of the Act;for safeguarding the assets of the Group and for

prevefrting and detecting frauds and other irregularities; the selection and application of

apprdpriate accounting policies; making judgments and estimates th at are reasonable and

pruddnt; and the design, implementation and maintenance of adequate internal frnancial controls

ttrat f"ere operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting

recor{s, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true

and fbir view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error' which have

been used for the purpose of preparation of the consolidated frnancial statements by the Directors

of th{ Holding Company, as aforesaid.

Audifor's Responsibility

e consolidated financial statements based on our
en into account the provisions of the Act, the
which are required to be included in the audit

es made thereunder.

tandards on Auditing, issued by the Institute of
er Section 143(10) of the Act. Those Standards

nts and plan and perform the audit to obtain
ated financial statements are free from material

An afudit involves performing procedures to obtain audit evidence the

disclbsures in the consolidated financial statements. The procedu the

audi{or's judgment, including the assessment of the risks of m the

consblidated financial statements, whether due to fraud or er risk
as".$"-e.tts, the auditor considers internal financial controls relevant to the Holding Company's

prep{ration of the consolidated financial statements that give a true and fair view in order to

desiln audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes

evahlating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the

accor]rnting estimates made by the Holding Company's Board of Directors, as well as evaluating the

overd,ll presentation of the consolidated financial statements.

@ me-uer

Flat No.3-D, 'PIONEER HOMES', 23lA, North Boag Road, T. Nagar, Chennai- 600 017.
Phone : 28152515, 42013486, Fax : 42013485 Email : bpcchennai@gmail.com

Integra Intemational a global association of independent accounting and consulting firms having oftices across lh-e"pgrtd
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z--vvl:sqrvu DL@LU.vv'evrrq.Lsu sLa.Lerrrerl. or cnanges rn equity for the year ended on that date.

for Qualtfied Optnion

Qua Oplnlon

In our

of Matter

Wed

No.

We e that the audit evidence obtained by us and the audit evidence obtained by the otherin terms of their reports referred to in the other M"tt"r; ;;;;;.iii]'i"*",iiarcient an.te to provide a basis for our qualified audit opinlon 
-on 

the consolidated financial

opinion and to the best of our information and_ accord.ing to the explanations given to us,
::*j."":::::::fa.,':,",-:l_."po:1" of other iltil ; Separate nnancial statements and

by the Act in the manner so
accounting principles generally
its associates and joint ventures
consolidated statement of cash

a

In
and
on
con
requl
acce
as at
flows

1. iam Entetpises Priuate.!.imited (REPL') is a registered. NBFC, o subsidiary of *rc companA, aslailed in note no' as c (ili)-to o""o^poiging fininciat statiments for the gear ended 37.t March17. TLLe Coml>antt aranfod n fnnn ^io-- tr^ .--^-^-,- ^d  ,.17' The compang granted a loan o7nt.-so broret to DSC Limiteil and. tite outstanding balance
:f^:::::r:!,70^{:,I:..!? 72ci:r?: inctuding 

"ir.ia"a interest up to gtst March 201s.. AsLtcrL zu I o., ltsttrc term's of the facilitg documents the loan was repagable on 3ah Jutg 2015 bg DSC timited..,:::;":l:.:y:::!,{:,:"!,!? 
^,::Fy^!::!"t 

oid"i,t",.st dues. fn" 
"oipons 

stopped>gni'zing the interest ut.e.f. 1# Aprit iols. The-compang has been uigoro"tv f.Ii;;i;;;tr;#,_:* *:^:yr.:::ra,'l-y 1y?:fo it courd n.i*y"i imount o/Rs. rs,6o,0o,0o0 (Rupeesrteen crores sirtg Lakh.s onrg)from the partg e";"; the current nnonJi";;;:t;;;
3;3!:?t:!9!^!!::..::.I?o crores'-onrs)subsequ"il iiir*""rose of *rc financiat sear. REpr, isEdent of recouery of the balance duei. In uieu.t of this, RE?L hai not 6reated. ang prouision inbooks of accounts against the amount outstandiig..

for
tpinion and to ttrc best of our information and according to the explanations giuen to us, except

:{f::.:{rk^Tft::? !:scibed in the 
.Basis for QuaHrted opi tioi, tn" i7irJiaid co^sotid.atedstatements giue the information in the manner so required and. giue a true and. fair uiew in

!,#t:,Y_:::"i:y,p::T:?-s::.!dtu 3:"?!.i i; ^ol?, 
iy tn" 

"on"itriot"d 
state of

tlrc
of ttrc Groupas at March 31, t017,-its consotid.atzd ro"" 

""J'rl, l";"Ird;r;';;:;i;;: f"y,r ended onthat date.

attention to the following matters in the notes to the accompanying consolidated financialts for the year ended March 3I,2OlT:

: 45 D(ii)which indicates that the entire matter relating to claims / counter claims arising
:::*.:?y:1.*l:l*:: fu:"_:T"ll. ("pAl ana_una rci"" Ag,".-"nt, frred by GMR power

rtion Limited ('GpcLJ, a subsidiary or trre company, 
"o, ""iii"i;; ;;J'o ij-r, Nadution and Distribution corporation Limited (TAGbNoCol, is sub-judice before then'ble supreme court of India and has not attained finality. pending the resolution of matter,

:*::T??::^1":: 
o:^i 

3*" i1,trre. accomp.rnying consiidated fiiancial statements for ther ended March 31, 2or7-. considering thai sutstintial amount, though under protest, has

HTT*,?Y;-T:1 :::1,.jryi, opinion, ofrereJ ir,. *o,r't of claims received uptosustvcu uPto:ch 31, 2014 as income in its income tax returns and has claimed the deduction undertion 80IA of the Income Tax Act, 1961.

45 B(i)regarding losses being incurred by GMR Ambala Chandigarh Expressways private
ed ('GACEPL), a subsidiary of the Company, not audited by us ,since the commencement

k+;
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GACEPL as at March 3'l.,2OIT is appropriate.

e 45 D (vii) regarding reduction of operation and the losses including cash losses incurred
GMR Energr Limited('GELJ and GMR Vemagiri Power Generation Limited(,GVpGLJ, a

bsidiary of GEL and the consequent of erosion of net worth of these entities resulting from: unavailability of adequate supply of natural gas and rescheduling of the commercial
ation date and the repayment of certain project loans by GMR {ajahmundry Energr
ted('GREL) and the consequent implementation of the 

-strategic 
6ebt Restructuring

to convert part of the debt outstanding into equity and to undertake flexible
rg of balance debt for improving viability and revivaf of lfre project pending linkage of

tural gas which is necessary to conduct operations at varying leveG oi capacity in the future
d the appropriateness of the going concern assumption oi trrE"e entities is aepenaent on theility of the aforesaid entities to establish consistent profrtable operations as obligations. In
: opinion of the management , the carrying value of the investments in the aforesaid entities
at March 3l.2ol7 is appropriate for the reasons explained in the said note.

45D(iii)regarding 300 Mw hydro based power plant on Alaknanda river, Uttarakhand
_constructed by GMR Badrinath Hydro Power Generation Private Limited (,GBHpL), a

bsidiary of the Company, not audited by us. The Hon'ble Supreme Court oi lnai" 1.tt "'preme CourtJ, while hearing a civil appeal in the matters of a hydro power company,
vide its order dated May 7, 2OI4 that no further construction work shall be

;essment is of the view that the carrying value of the net assets of GBHFL as at March 31,
17 is appropriate.

te 45D(viii) regarding uncertainties in tying up power supplies, achieving profrtability in
:rations, mega power status, refinancing of eiisiing loals at lower rateJ o1 interest and
rr key assumptions made in the valuation assessment of the investments in GMR
ttisgarh Energr Limited ('GCEL), a subsidiary of the company, not audited by us. The

No.

its commercial operations and ongoing arbitration regarding compensation for losses arising
a result of diversion of partial traffic on parallel toads. Based-on management,s internal

ment and legal opinion obtained by the management of GACEpL, the -L"g"-.nt of the
is of the view that the carrying value of the nJt assets (after providing for losses till date)

3"

4.

Ldertaken by any of the 24 projects until further orders. The management of the Group is
nfident of obtaining the requisite clearances and based on a businiss plan and. valuation

ying amount of the investments in GCEL is critically dependent upon the achievement of
key assumptions as discussed in the aforesaid note. In the opinion of the management of

6.

Group, no adjustments are considered. necessary at this stage in the accompanying
olidated financial statements for the year ended March 3l,2OlT ior the reasons explained

the said note.

il Aviation.

: alA (iv) regarding the recovery/adjustment of incurred towards residential quarters for
tral Industrial Security Force ('CISFI deployed at the Rajiv Gandhi Internationat Airport,

derabad, operated by GMR Hyderabad International Airport Limited ('GHIALJ, a subsidiary
the Company, not audited by us, and other costs which continue to be adjusted against pSir

fund pending the final decision from the Hon'ble High Court at Hyderabad for the State of
Igana and State of Andhra Pradesh and consequential instructions from the Ministry of



B, Co., Continuation Sheet No.

s 45D(i) regarding the achievement of certain assumptions made by the management in
valuation assessment of entities which are engaged in the operation and development of
mines. In the opinion of the management of the Group, no provision for diminution in the

of investments is considered necessary at this stage in the accompanying consolidated
statements for the year ended March 3l,2Ol7 for the reasons explained in the said

9. ote 45 A(xii) regarding the call option exercised by the Company to acquire Class A
mpulsorily Convertible Preference shares("CCPs A'J , issued by GMR Airports Limited('GAl")
the Private Equity Investors('The InvestorsJ, subject to obtaining the requisite regulatory

s. However the investors have initiated arbitration proceedings against GAL and the
pany, seeking conversion of CCPS A. In view of ongoing arbitration and considering the

ncertainty regarding the conversion/ settlement of CCPS A, no adjustments have been made
the call option exercised by the Company to purchase CCPS A and that Class B

y Convertible Preference Shares("CCPS B") issued to the company continue to be
at cost of Rs. Nil.

ote 45 B(ii)regarding the losses being incurred by GMR Hyderabad Vijayawada Expressways
Limited ('GHVEPL), a subsidiary of the Company, not audited by us,. GHVEPL has

n incurring losses since the commencement of commercial operations. As detailed in the
note, the management believes that these losses are on account of certain events

ituting a Change in Law as per the Concession Agreement with National Highways
thority of India('NHAI") and accordingly, GHVEPL is entitled to claim for losses and hence

initiated arbitration to recover the losses. For the reasons explained in the aforementioned
the management believes that the carrying value of the net assets (after providing for
till date) in GHVEPL as at March 3l,2OI7 is appropriate.

ion is not qualified in respect of the aforesaid matters.

Matters

Infrastructure Ltd (GIL) , a subsidiary of the Company and its step down subsidiaries
their financial statements including the consolidated financial statements of GIL for

financial year 2016-17 as per the Ind AS principles. The said Consolidated Financial
ts of GIL and its subsidiaries were converted by the management using the principles

per IGAAP. The said special purpose consolidated financial statements so prepared as per
P principles were audited / reviewed by an independent Chartered Accountant and

the Report on the same. The attached consolidated financials of the Company are
by the management using the said special purpose financial statements and we have

on the said Report of the independent Chartered Accountant.

financial statements and other frnancial information of 9 subsidiaries, with total assets of
4244.02 crore as at March 3I,2017, total operating revenue of Rs.99.69 crore, total loss

Rs. 417.02 crore and net cash inflow amounting to Rs. 2.4L crore for the year then ended
been audited by us.

3. e did not audit the financial statements and other financial information of (i) 133
bsidiaries (including 2 subsidiaries consolidated for the period January 01, 2016 to

ber 31, 2016l with total assets of Rs. 47,3L2.3O crore as at March 31,2017, total
ing revenue of Rs.13,508.40 crore, total loss of Rs. 449 crore and net cash outflow

nting to Rs. 344.60 crore for the year then ended; (ir) 27 jointly controlled entities
uding 17 jointly controlled entities consolidated for the period January 01, 2016 to

3L, 2016l with the Group's share of total assets of Rs. 2475.85 crore as at March
L, 2017, total operating revenue of Rs. 1010.48 crore, total profit of Rs. 338.63 crore and net

h inflow amounting to Rs. 84.14 crore for the year then ended; and (iii) 4 associates with
Rs. 133.97

t
A

10.

2.

\, r>i., .

\/ra,.)
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bsidiaries, iointly controlled entities and associates are unaudited and have been furnished
Y" bI the management and our opinion on the consolidated financial statements, in so farit relates to the amounts and disclosures included in respect of these .rru"iai"r"i"",':.ir"t1,
'T:1"1".1t1tt^::.113 i":ociates.anj oul report in terms oii ru-"rction (3) of section 143 ofAct, to the extent applicable, is based solely on such 

""",tait]l"i;";i"i;.",";;;";#
,:i::1i:iit-t:1":l_::'::-1: :_"_"il"d 

by the.-u""g"-L;t. r" our opinion and according toinformation 
31d explanations given tL us by the-rnanagement, these nn"rr"i.i""i#;""";"

other financial information are not materialio the crou"p.

inion on the consolidated financial statements, and our report on other Legal andrry Requirements above, is not qualified in respeci of the above matters with respect to ouron the work done and the reports of the other auditors and the financial statements andancial information certifred by the management.

on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by section 143(3) of the Act, we report, to the extent applicable, that:

for the year then ended These financial statements and other financial information ofsubsidiaries and jointly controlled. entities have been arrdited by other auditors, whoserorts have been furnished to us by the management 
""a 

o"r-opi;i.;";,i.]."."a"i*
ff:':t-:.?::;T::::, ii,::,1"I 1s- 

it,flates.to the-amounts 
".,a 

ai""io"ures included in respectthese.subsidiaries, jointly controlled entities and associates, and our report in terms of sub-:tion (3) of Section 143 of the Act, to the extent applicable, is based solely on the reports ofch other auditors.

e did not audit the financial statements and other financial information of (i) lo subsidiariesith total assets of Rs. 465'14 crore as at March 3L, 2ol1, total operatinj'revenue of Rs.
'68 crore, total loss of Rs. 26.40 crore and net cash outflow amounting to Rs. 3.71crore for
i"L.,X:_:1"1_".11*-,q'] ,o 

j::l!tr^:":lr."lt:d entities(including I joinuy controued entityLrvrluu grlLrLy
solidated for the pe1i9d January ol,2016 t_o December 31, 2016) with the Group,s share ofI assets of Rs. 87.65 crore as at March gl,2Ol7, total operating revenue of Rs. 23.02

, total profrt of Rs. 4.o2 crore and net cash inflow 
"rrrorrrrffi;;h;. 

'10:;; 
;il f* ;:then ended. These financial statements and other financial information for these

Our
Regu

other

(a) w

(b) In

/the other auditors whose reports we have relied upon have sought and obtained all thernation and explanations which to the best of our knowledge and 
-belief 

were necessary forpurpose of our audit of the aforesaid consolidated financial statements;

ination of those books and the reports of the other audilors:

consolidated Balance Sheet, the consolidated Statement of profit and Loss and thesolidated Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the relevant;fi;;;;iii",J"r'"'';;i

ot for the effect of the matters described in the Basis for eualified opinion paragraph, in
i:,T:?:T_-it:::ij^^::,1:lg1r"*fi"T"1d statements. compry *itr, th; Accounting

our.opinion proper books of account as required by law relating
resaid consolidated linancial statements have been kept so far as

mattersdescribed in the Basis for eualified Opinion
Sraphsl to 10 in the Emphasis of Matter paragraphand
have an adverse effect on the functioning oi tt 

"-Giorrp;

to preparation of the
it appears from our

paragraph,the matters in sub-
Qualified Opinion in our opinion,

Ru
Lrds specified under section 133 of the Act, read with Rule z of the Companies (Accounts)
2014;

On
aS(
the

(0
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subsidiaries, jointly controlled entitiesand associates incorporated in India, none of the
March 3I, 2OI7 fromof the companies incorporated in India is disqualified as on

appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

qualification relating to the maintenance of accounts and other matters connected
ith are as stated in the Basis for Qualified opinion'paragraph above.

nespect to the adequacy and the operating effectiveness of the internal frnancial controls
financial reporting of the Holding Company and its subsidiaries, jointly controlled entities
associates incorporated in India, refer to our separate report dated September 29,2017 in
rexure " to this report;

(i) th respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accord.ance with
11 of the Companies (Audit and Auditor's) Rules, 2014, in our opinion and to the best of

r information and according to the explanations given to us:

The consolidated financial statements disclose the impact of pending litigations on
theconsolidated financial position of the Group- Refer note36, 45D(ix),45 A(i),45
A(ii),4SA(iv),45 A(v),45 A(x),45 A(xi),45 A(xii),45 B(i),45 B(ii),45D(i),4sD(ii) ,45b(iii)
,45D(vi),45D (vii) and 45D(viii)to the consolidated frnancial statements;

The Group, its associates and joint ventures does not have any material foreseeable losses
on long-term contracts including derivative contracts.

There have been no delays in transferring amounts, required to be transferred, to the
Investor Education and Protection Fund by the Holding Company, its subsidiaries, jointly
controlled entitiesand associates incorporated in India.

The Group has provided requisite disclosure in Note no 17.1 to these consolidated financial
statements as to the holdings of Specified Bank Notes (SBNs) on November 8, 2016 and
December 30, 2016 as well as dealings in SBNs during the period from November 8, 2016
to December 30, 2016. Based on our procedures and relying on management
representation and as reported by the other auditors who audited financial statements /
financial information of certain entities of the group and its associates and joint ventures,
except for (a) the segregation between SBNs and other denominations in the books of the
GMR Infrastructure Limited and certain other entities and upon which we/other auditors
are unable to comment on in the absence of necessary details (b) non-permitted collection
of Rs. 1.18 Crore in certain entities, as reported by the other auditors who have audited the
financial statements / financial information of the Group, its associates and joint ventures,
as more fully in Note no l7.l to these consolidated financial statements. We report that the
amounts disclosed in the said note is in accordance with the books of accounts maintained
by the Group, its associates and joint ventures and as produced to us/other auditors for
verification.

No.

Chennai
29ftSeptember, 2017.

For B. PURUSHOTTAM & '-
Chartered Accountants

Reg

K'V.

M. No' 206734
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conjunction with our audit of the consolidated financial statements of GMR'ERPRISES PRIVATE LIMITED as of and for the y.u. 
"rrJ"a 

March st iolz,we have'ed the internal financial controls over financlal reporting of GMR ENTERPRISES

#|"_,:Yll? ^g:fli1l*' ,referred. 
to as. the Trolai^; company, or ,cEpl,l, itssprL l, rLsb.sidiaries, jointly controlled entities and associates, which are companies incorporated in1ia, as of that date (together referred to as the 'Covered entities, in this report). Refer

IT TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE ON THEDATED FINANCIAL STATIMENTS OF GMR ENTERPRISES PRIVATE LIMITED

lrt on the Internal Financial controls under clause (if of sub-section 3 of sectionof the Companies Act, 2O1g (.the Act'f

the Members of GMR ENTERPRISES PRIVATE LIMITED

re II for the list of Covered. entities

Responsibility for Internal Financlal Controls

respective Board of Directors of the Covered. entities are responsible for establishingmaintaining internal financial controls based on the internal financial control overncial reporting criteria establrshed by the covered entities considering the essentialponents of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financialtrols Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants ofa (ICAI). These responsibilities include the design, implementation and maintenalce ofuate internal frnancial controls that were operating ifectively for ensuring the orderly

,:T"l:1,-:?:_1:_,,,:f_ 
if 

.business, including adhe-rence to the respective company,s
:ies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of irauds and errors,

i:^"T::1111_:::t]:t ness of the accounting records, arrd the timely preparation offinancial information, as required under thi companies Act, zors 1,trre ect1.

Responslbility

G

r responsibility is to, express an opinion on the Company's internal financial controlsr.financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with fhe''*ur.r rsPUrLrrrB' IJaseq on our audrt. we conducted our audit in accordance with thecance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (theidance Note") and the Standards on Auditing, specified und.er section 143(10) of the Act,the extent applicable to an audit of internal frnancial 
"""tr.r", L"tn il";:;;il;cd:

3":,::TlTl:_Td the Guidance Note.require that we comply;tth Jil;e-quirements
plan and perform the audit to obtain reasonable 

"""r."r,1.';;;;;;;;;;""0"J"nal financial controls over financial reporting was established and maintained and ifcontrols operated effectively in all material aspects.

. 
audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofinternal financial controls over financial reporting and their operating effectiveness. our

;-;;;ff;";;;;i", antanding of internal financial controls over financiar ieporting, assessing the risk thatLateriar weakness exists,, and testing and evaluatini the- design JnJ 
-operating

:'l:?,"":::fli:.",T4::"trol based.on the assessed risk. rte proceduris selected dependthe auditor's judgment, incl g the assessment of the risks of material -t"";J;fr:;:he financial statements, whe due to fraud or error.

believe that the audit evidence we have obtained and the audit evidence obtained by the:r auditors in terms of their reports referred. to in the other Matters p.r"gt"pt below, is
;;;f" i;il'iJ n"."Jritrols over financial reporting.

on
of
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of Internal Financral controls over Financral Reporting

s assets that could have a matenal effect on the financial 
"t"t"-"rri".

Limltations of Internal Financlal controls over Financial Reporting

se of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,ing the possibility of collusion or improper management override of controls, material

s or procedures may deteriorate.

Matters

:: Chennai
: September 29, 2OlT.

i:or B. PURUSHOTTAM & CO
Chartered Accountants

company's internal frnancial control over financial reporting is a process designed to
::*_,::Y*:-1,::":?l::_ legarfins the reliabilify-;f niannior'rannlfing and theraration of financial statements for 

-external 
pr.r.pJ"." t ;ili #:rjii;

l_.,:1 _1":,::1T1*__l1t".p1es. 
A company's inlernal fina ^r.ar c-^1cial

porting includes those policies and pr-ocedures that (lf-pertain e ofcords that, in reasonable letail, accurately and fairiy' reflect andspositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance #;
11:i:9i" _1j:tt::tded,,as necessary to pirmit'preparation of financial statements inrdance with generally accepted accounting- piinciples, and that receipts andnditures of the company,are being made or,[, ir, 

"""trJ"rr"" 
with authorisations ofagement and directors of the company; and (3) provide reasonable assuralce regardingention or timely detection or unauihorised.'acquisition, use, or disposition of the

tements due to error-or fraud *"y o""u, and not be detectJ Ai";; ;;;j;;A; of any

:t::_:rl.*,]11":llll'11:"i","ontrols over finan"i.ir"porting to future periods arebject to the risk that the int rnal financial control o"", rri-"i"l.i"r;;##;""6;::#:
tdequate because of changes in conditions, or that the d"gr." of 

"o-priZnce 
with the

re
of

our opinion, the Covered entities, which are companies incorporated in India, have,

::L*"*l_*_-1j1n1l 1,""p.":,", 
an adequate inte'rnaifinancial controls system over:ial reporting and such internal financial controls over linancial repo"rting wereting effectively as at March 3L, 2077, based on the internal control over financialrting criteria established by the covered entities considering the essential componentsternal control stated in the Guidance Note issued bv the ICAI.

report under Section 143(3Xi) of the Act on the adequacy and operating effectiveness ofinternal frnancial controls over financial reporting orin" Holdinj compiov. i' so far asrelates to these 11? subsidiaries, 4 associates and ro j;l;1-;;;;;;",'which arenpanies incorporated in India, is based on the 
"oo""por,ding 

reports of the auditors ofsubsidiaries, associates and joint ventures incorporited in India.































































































to the consolldated financirrl statements for the year ended March 31, ZOI?

Stot'es, spares and componcnts

Total Inwentories

3(hr$h f}* 0013
R$, txr cr6rg

l3il,{.irll

r39 60

1t274

384.94

Frffirh 0r, *016
Rg. ln erars

189.62

I bo.50

l 19.18

469.30

ENTERPRISES PRTVATD LIMITED

l6 Inventories allsable rX{Usf

I7 Cash and bank balances

lrlgn-ctl}rqtt Culrent l{ttn-erutun t Current
Match S1, 2O12

Rs. ln crore
Sash and cash equivalents

March 31, 2O16

Rs. in crore

Cheques / drafts on hand
Cash on harrd / credit card collection

8 31

36.60

774.a9

1,0{ll 02

1,9o0.82

3 7.s8

680 65 |

189,4( i

aa7.+7 ,

2,7aA,29

l8.7rt

426

731 29

ti87.84

1,646.15

wlth banks:

- On cuDent actounts .
- Deposits lviih less than three months rDAturitv

bank balances

-.DePosits lvith matLtrity for. more than I2 months

- Deposits \\'ith maturity fbr more ttrfln 3 months brrt
less than l2 months

- tlestricted deposits

33 35

230.49

376.72

640.56

640,56

640.56

it:.i 44

103.60

1,702.21

1,839.25

1,839,25

1,839,25

487.23

I ,040 5l
L,527.74

3, I 73.89
Cish and Bank balances

Amount discloserl unde, nln-cur.ent assets (refer note
15)

Net Cash and Bonk bqlances
n,788.29 ii,173.a9

l7,l Specified Bank Notes ( ,,SENs',)

Duri the ecitiecl Bank Notes ('SBNs') or other denomination notes as define<l in the lvtcA notification G.s.R.308( rch dehils of sBNs helri.ancl transacted Jr.i"g-trl" priod from Novernber 0g, 2o16 tn December 30,2016 ion other notes as pel.the notificatioDs is giveit belorv:

l ' F'cr tlle purposes of this clause' the tcrm 'sprrcilied Bank Notes' shall have ule same rrreaning prr>vided in thc notificatjon of the

t;[:t't*t 
o[lnrJia, in the MiDistry of Finance, Departrnenr o[Economic AlTairs nrrmbers.o. 3407(E), (lared the 8th Novc,Drber,

cash collecte(l torvards car par.king charges, airport e)]try passes,
rtanagetnent has considered that thc aforesaid collections are
sribsequent)y *aivecl through a gover.nmelrt notilicatiorr rviih erect
txl these SBNs dLrring the al'oresaicl pe:.io(i for unlnlerrLlr)ted

i;H*^t:i.".ilJNs 
?r$ on Decenrber 30, 20r61vere stale tvhich corrld .ot lte deposited in bank and acco.nringl-v \\,rirren ofr.rarer

4' Alnounl dis<losecl un(ler "Noll permitted receipts" reprcaenLs.the arnonnt directly deposited b-1. enrplol,ees out ol imprcst advancen:ade b-v the Conpan.v on various dates before Noven:lrer 0g, 201 6

Closing casb in hnnd

(+) Withdrawn from Banks

[+] Permjtted receipts2

(-t) Non pernritted receiptsa

f) Pemtitted paynrents
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